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Wszyscy mężczyźni, bez znaczenia jak bardzo
młodzi czy jak bardzo starzy są, obawiają się wystąpienia u nich łysienia i dodatkowo zrobią
wszystko, co w ich mocy, by odwrócić lub zapobiec przerzedzaniu się mieszków włosowych.
Podczas badań prowadzonych przez Perelman School of Medicine Uniwersytetu
Pensylwańskiego używali ludzkie komórki macierzyste nabłonka do zregenerowania
brakujących lub obumierających mieszków włosowych u myszy. To pierwszy taki
eksperyment w historii medycyny.

Według Amerykańskiej Akademii Dermatologii, najbardziej częstym powodem utraty włosów czy
łysienia jest łysienie dziedziczne, które dotyka około 80 milionów mężczyzn i kobiet w Stanach
Zjednoczonych. Łysienie dziedziczne, znane również pod nazwą łysienie androgenowe dotyczy
częściej mężczyzn niż kobiet i jest obecnie leczone przez transplantację, niektóre leki na receptę,
przeszczepy skóry na głowie czy tkanek oraz urządzenia laserowe, które emitują światło laserowe
zdolne do stymulowania wzrostu włosów.

„To pierwszy raz, gdy ktoś dokonał skalowalnych ilości nabłonkowych komórek macierzystych, które
są zdolne do regeneracji nabłonkowego składnika mieszków włosowych.” - powiedział doktor
Xiaowei „George” Xu – profesor nadzwyczajny Patologii, Medycyny Laboratoryjnej i Dermatologii
w Perelman School of Medicine, w oficjalnym oświadczeniu.

Xiaowei Xu i jego koledzy z Penn i New Jersey Institute of Technology dodali trzy geny do ludzkich
komórek skóry, znanych jako fibroblasty, które skutecznie przekształcają je w pluripotencjalne
komórki macierzyste (iPSCs). Pluripotencjalne komórki macierzyste mogą przekształcić się w każdy
inny typ komórki w ciele człowieka. Zostały one przekształcone w komórki macierzyste nabłonka
(EpSCs).

Kiedy nowoprzekształcone nabłonkowe komórki macierzyste zostały zmieszane z innymi komórkami
wszczepionymi myszom z osłabionym układem odpornościowym, nie tylko produkowały one
zewnętrzną warstwę skóry i mieszki włosowe, które były podobne do tych ludzkich, ale dodatkowo
udało im się wytworzyć małe włosy. W ciągu 18 dni od rozpoczęcia badania, 25% pluripotencjalnych
komórek macierzystych zostało przekształcone w komórki macierzyste nabłonka.

„Kiedy osoba traci włosy, traci one wszystkie typy komórek.” - wyjaśnia doktor XU. „Rozwiązaliśmy
jeden główny problem, nabłonkowy składnik mieszka włosowego. Musimy znaleźć sposób, by móc
stworzyć nowe komórki nabłonkowe ze skóry właściwej, ale nikt z nas jeszcze nie wpadł na pomysł
jak.”

Doktor Xu dodaje, że komórki macierzyste nie mają ograniczeń jedynie w regenerowaniu włosów. Co
więcej, mogą być wykorzystywane w wielu innych sytuacjach, włączając kosmetyki i gojenie się ran.
Jednakże, zespół badawczy przyznał, że implantacje komórek macierzystych nabłonka są dalekie.
Następnym krokiem w ich badaniu będzie wykonanie tych samych testów na skórze właściwej,
drugim typie komórek macierzystych dorosłego człowieka.
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Co naprawdę skręca polaryzację światła?
W jaki sposób powinniśmy myśleć o projektowaniu laserów?
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Szczyt możliwości psychicznych przypada na
okres między 55. a 60....
Wykazały badania psychologów z Polski i Australii.
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Wrzodziejące zapalenie jelita grubego
Może mieć związek z wodnymi bakteriami.
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Pierścienie Saturna "zniknęły"
Można za to zobaczyć ich cień na tarczy Saturna.
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W Europie słabnie wolność akademicka
Wolność akademicka w większości krajów Europy uległa erozji .
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Aż 32 studenckie koła naukowe w tegorocznej
edycji ScienceCom
Związane z komunikacją naukową wydarzenie odbywa się w czwartek i piątek,
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„Dzień Czasu”
Wykłady, warsztaty i wystawa poświęcone historii pomiaru czasu
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